АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

636300, Томская область, c. Кривошеино, ул. Ленина, 2б

Телефон: 2-19-74, 2-29-46

Е-mail: kr-roo@tomsk.gov.ru

ПРИКАЗ

 15 ноября 2024 г.                  № 178

с. Кривошеино

Об организации и  проведении школьного и  муниципального этапов  Международного

конкурса сочинений среди школьников «Без срока давности» среди обучающихся

образовательных организаций, реализующих образовательные программы основного

общего и среднего общего образования, среднего профессионального образования, в

2024 - 2025 учебном году

     На основании приказа Минпросвещения России от 27.10.2023 № 789 «О

Международном конкурсе сочинений среди школьников «Без срока давности», среди

обучающихся образовательных организаций, реализующих образовательные программы

основного общего и среднего общего образования, среднего профессионального

образования, в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный и муниципальный этапы Международного конкурса сочинений

«Без срока давности» (далее – Конкурс) в соответствии с Положением о

Международном конкурсе сочинений среди обучающихся образовательных

организаций, реализующих образовательные программы основного общего и

среднего общего образования, среднего профессионального образования, в 2024-2025

учебном году, утвержденного приказом Минпросвещения России от 25.10.2024 №

745, в установленные сроки:

Школьный этап - с 01.11.2024 года по 19.01.2025 года;

Муниципальный этап - с 20.01.2025 года по 05.02.2025 года.

2. Для организационно-технического и информационного обеспечения муниципального

этапа Конкурса создать рабочую группу согласно Приложению 1 к настоящему

приказу.

3. Для оценки работ участников муниципального этапа Конкурса, определения

победителей и призеров Конкурса создать жюри Конкурса согласно Приложению 2 к

настоящему приказу.

4. Информацию о проведении муниципального этапа разместить на сайте МКУ

«Управления образования Администрации Кривошеинского района».

5. Рабочей группе в срок до 05 февраля 2025 года передать три работы, занявшие первые

позиции рейтингового списка в 1,2,3 возрастной категории, для участия в

региональном этапе Конкурса.

6. Руководителям образовательных организаций:

6.1. Организовать и провести школьный этап Конкурса в установленные сроки;

6.2. Информацию о проведении школьного и муниципального этапов разместить на

сайте образовательной организации;

6.3. Передать по одной работе, занявшей первую позицию рейтингового списка в 1,2,3

возрастной категории, для участия в муниципальном этапе Конкурса в срок до

19.01.2025 года.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Руководитель управления                                    Л.А.Алеева

Колмакова Н.А.,

22682

Приложение № 1

к приказу управления образования

от 15.11.2024 № 178

Состав рабочей группы

для организационно-технического и информационного обеспечения муниципального этапа

 Международного конкурса сочинений среди школьников «Без срока давности»

1. Колмакова Надежда Александровна, методист Управления образования;

2. Попова Екатерина Владимировна, методист Управления образования;

3. Иванова Татьяна Петровна, руководитель районного методического объединения учителей

русского языка и литературы.

Приложение № 2

к приказу управления образования

от 15.11.2024 № 178

Состав жюри

 муниципального этапа Международного конкурса сочинений среди школьников

«Без срока давности»,

1. Алеева Любовь Анатольевна, руководитель управления образования

Администрации Кривошеинского района;

2. Иванова Татьяна Петровна, учитель русского языка и литературы МБОУ

«Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М.Зинченко»;

3. Чуклай Татьяна Михайловна, учитель русского языка и литературы МБОУ

«Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М.Зинченко»;

4. Шалухина Светлана Витальевна, учитель русского языка и литературы МБОУ

«Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М.Зинченко»;

5. Екатериничева Татьяна Владимировна, учитель русского языка и литературы

МБОУ «Володинская СОШ».